Applicatio principii
quo Illustris de la Grange geminas huiusmodi Problema-
tum solutiones inter se conciliare est adortus.

§. 22. Quando solutio cuiuspiam problematis deducit ad huiusmodi aequationem differentialem: $M \partial V = 0$, ita ut factor finitus M non pro lubitu, sed ex ipsa indole problematis accesserit; tum manifestum est tale problema admittere duas solutiones, alteram aequatione finita $M = 0$, alteram vero aequatione differentiali $\partial V = 0$ contentam. His igitur casibus nulla plane ratio adest, cur prior harum solutionum in posteriore inuoluta esse debeat, aequae parum ac si problema algebraicum ad aequationem pluribus factoribus constantem perducit, ubi singuli factores seorsim solutiones praebere solent nullo modo a se inuicem dependentes. Neque ergo his casibus principium Ill. de la Grange in usum vocari poterit.

§. 23. Plerumque autem usu venire solet, ut factor ille finitus M non aperte in aequationem finalem ingrediatur, sed demum, dum aequatio integrabilis redditur, in subsidium vocari solet, quo casu utique iste factor arcto vinculo cum ipsa aequatione differentiali cohaeret. Veluti si peruentum fuerit ad huiusmodi aequationem differentialem: $p \partial x + q \partial y = 0$, quae sponte integrationem non admittat, sed demum per formulam M diuisa integrabilis euadat, tum istam aequationem hoc modo repraesentari conueniet: $M \cdot \frac{p \partial x + q \partial y}{M} = 0$, ita ut hic sit $\partial V = \frac{p \partial x + q \partial y}{M}$, tum utique duae habebuntur solutiones: altera finita $M = 0$, altera differentialis $\frac{p \partial x + q \partial y}{M} = 0$, ex qua integrando elicitur: $\int \frac{p \partial x + q \partial y}{M} = \text{Const.}$ Hoc ergo casu prior ille factor M ab indole functionum p et q pendet, atque principium memoratum eum in finem excogitatum videtur,

dētur, quemadmodum ex aequatione integrali:

$$\int \frac{p \partial x + q \partial y}{M} = C,$$

altera solutio finita $M = 0$ elici queat.

§. 24. Ad hoc praestandum vir Ill. iubet aequationem integratam, postquam certo modo in ordinem fuerit reducta, denuo differentiare, ita ut etiam constans per integrationem ingressa tanquam variabilis tractetur, quo pacto ad talem aequationem $P \partial x + Q \partial y + Q \partial C = 0$, peruenietur; tum vero coefficientem ipsius ∂C nihilo aequalem statuit et ex aequatione $R = 0$ valorem ipsius constantis C per ambas variables x et y definit, atque affirmat, si iste valor loco C in ipsa aequatione integrali substituatur, tum prodituram esse aequationem illam finitam $M = 0$, ficque hanc aequationem finitam certo modo in aequatione integrali contineri esse censendam; quanquam equidem hanc conclusionem minus perspicio, propterea quod si in aequatione integrata constans ut variabilis tractetur, haec aequatio non amplius pro integrali haberi potest.

§. 25. Applicemus autem hoc principium ad solutionem §. 5. inuentam: $\partial p \sqrt{aa - tt} - t \partial t = 0$, quae ad hanc formam:

$$\partial p - \frac{t \partial t}{\sqrt{aa - tt}} = 0,$$

reducta et integrata praebet $p + \sqrt{aa - tt} = c$, unde irrationalitatem tollendo prodit: $aa - tt = cc - 2cp + pp$, quae differentiata, spectando etiam c ut variabile, praebet:

$$- 2t \partial t = 2c \partial c - 2c \partial p - 2p \partial c + 2p \partial p,$$

vbi coefficientis ipsius ∂c est $2(c - p)$, qui nihilo aequatus dat $c = p$. Hic iam valor in aequatione integrata loco c , substitutus dat $p + \sqrt{aa - tt} = p$, siue $\sqrt{aa - tt} = 0$, quae

vtique est prior nostra solutio ex factore finito conclusa, scilicet $t = a$. Quia autem naturae rei repugnat, constanti per integrationem ingressae c valorem variabilem p tribui, neuti-
quam video, quomodo dici queat, solutionem illam finitam $t = a$ in aequatione integrali contineri.

§. 26. Deinde etiam nullam rationem perspicio, cur aequatio integralis, antequam constanti c variabilitas tribuitur, ab irrationalitate liberari debeat. Si enim hoc principium immediate applicare vellemus, ipsamque aequationem integram primo inuentam differentiari, coëfficiens ipsius ∂c foret vni-
tas, vnde nihil plane sequeretur. Praetermissa autem reduc-
tione ad rationalitatem hac ratione quicquid lubuerit concludi
posset. Si enim aequatio integrata hac forma repraesentetur:

$$p + q + \sqrt{(aa - tt)} = c + q,$$

sumtisque vtrinque quadratis differentiatio instituatur, coëffi-
ciens ipsius ∂c erit $2(c + q)$, vnde deducitur $c = -q$, qui
valor in ipsa aequatione integrali substitutus daret

$$p + \sqrt{(aa - tt)} = -q,$$

vbi q denotare posset functionem quamcunque variarum p
et t . Nemini autem in mentem venire poterit talem solutio-
nem problematis admittere.

§. 27. Nullum autem est dubium, quia vir Ill. men-
tem suam non satis clare exposuerit, aut quasdam rationes ad
intelligendum necessarias reticuerit, quas equidem supplere
non valeo, vnde vberior explicatio super hoc nouo principio,
in quo Ill. Auctor adeo insigne supplementum vniuersi Calculi
integralis constituit, maxime foret optanda.